
Министерство образования  

Новгородской области 

 

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная школа – интернат № 5»  

 
 П Р И К А З 

 

 

 п. Кулотино 
 

 

от 30.08.2024 г.   

  № 137 

об утверждении 

календарного учебного 

графика  ГОБОУ «АШИ 

№ 5» на 2024-2025 

учебный год 

  

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи СП 2.5.3648-20, гигиеническими 

нормативами и требованиями к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания СанПиН 1.2.3685-21, 

Уставом ГОБОУ «АШИ № 5»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый календарный учебный график на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

2. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым 

календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 

3. Разместить учебный график на официальном сайте школы - интерната 

и информационных стендах. 

4. Организовать образовательный процесс в соответствии с 

установленным годовым календарным графиком. 

5. Учителям осуществлять планирование прохождения учебного 

материала с учетом годового календарного учебного графика. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы-интерната:                                         Е.Б.Зиновьева 

 

 

 

 

 
В дело 1 экз. 



Акбаровой В.М. 1 экз.  

Утверждено 

приказом директора ГОБОУ 

«АШИ № 5» 

от 30.08.2024 г. № 137 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ   ГРАФИК 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД  

1. Календарные  периоды учебного года 

Дата начала учебного года: 02.09.2024  

Дата окончания учебного года: 26.05.2025  

2. Продолжительность учебного года:  

1-е классы – 33 недели;  

2-11-е классы – 34 недели  

2. Продолжительность образовательной деятельности  

2.1. Продолжительность учебных периодов  по четвертям в учебных 

неделях и учебных  днях  

1-й класс 
Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание  

 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

рабочих 

дней 

I четверть 02.09.2024 

 

25.10.2024 8 40 

II четверть  04.11.2024 

 

27.12.2024 8 39 

III четверть 

 

09.01.2025 28.03.2025 10 52 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 163 

 

2-11-е классы 
Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание  

 

Количество 

учебных 

недель 

Количеств

о рабочих 

дней 

I четверть 02.09.2024 

 

25.10.2024 8 40 

II четверть  04.11.2024 

 

27.12.2024 8 39 

III четверть 

 

09.01.2025 28.03.2025 11 57 

IV четверть 07.04.2025 26.05.2025 7 32 

Итого в учебном году 168 

 

 

 

 

      



      

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней  

1-й класс 
Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных 

и выходных дней в 

календарных днях  
 

Начало Окончание  

 

Осенние каникулы  26.10.2024 03.11.2024 9 

Зимние каникулы  28.12.2024 08.01.2025 12 

Дополнительные 

каникулы 

 

15.02.2025 23.02.2025 9 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 98 

Праздничные 

выходные дни  

 

04.11.2024 (понедельник) 

01.05.2025 (четверг) 

02.05.2025 (пятница) 

08.05.2025 (четверг) 

09.05.2025 (пятница) 

5 

 

2-11 – е классы  
Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных 

и выходных дней в 

календарных днях  
 

Начало Окончание  

 

Осенние каникулы  26.10.2024 03.11.2024 9 

Зимние каникулы  28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 27.05.2025 31.08.2025 98 

Праздничные 

выходные дни  

 

04.11.2024 (понедельник) 

01.05.2025 (четверг) 

02.05.2025 (пятница) 

08.05.2025 (четверг) 

09.05.2025 (пятница) 

5 

 

Перенос выходных дней в 2025 году предусмотрен проектом постановления 

Правительства РФ «О переносе выходных дней в 2025 году». 

 

3. Организация промежуточной аттестации  

Сроки  проведения промежуточной (годовой) аттестации - с 21 апреля по 16 

мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности. 

Промежуточная (годовая) аттестация проводится по всем учебным 

предметам учебного плана в письменной (контрольная работа, контрольное 

списывание, тест, контрольный диктант, творческое задание) или устной 

форме (чтение наизусть, пересказ текста, собеседование, сообщение, учет 

текущих образовательных результатов). 

 

 

 



 

4. Сроки и формы проведения итоговой аттестации в 9, 11-х классах  

Сроки проведения итоговой аттестации в 9, 11-х классах в форме выпускного 

экзамена по учебному предмету «Труд (технология)» с 28 мая по 05.06.2025 

года. 

 

 5. Продолжительность трудовой практики в  9-11 классах 
Класс  Дата Продолжительность 

в календарных днях  

Начало Окончание  

 

10 класс  27.05.2025 11.06.2025 12 дней 

11 класс 

 

27.05.2025 16.06.2025 14 дней 

 


		2024-09-03T16:17:34+0300
	Зиновьева Екатерина Борисовна




